- Amen.** amen cur Joannes ingeminet, 333, 1; et 250, 1.
et seqq. amen quid significet: pax tamen, partim
adverbium est, 328, 2.
Amico (pro) amicos maximus est amicitia actus,
505, 1; 2, amicos Christus multos habet ob bona nos ab
eo accipiunt, 563, 1.
Amo et diligō qui differunt, 615, 1.
Amor (iu) servandus est ordo choris, 151, 1. amoris
emblema, 130, 2. amor in hominibus descendens, 224, 2. anima
Sanctorum a morte sua vident Deum, 211, 2. anima
defunctorum quomodo viventibus apparet, 227, 2.
Animalium cornutorum robur situm in cornibus, 46, 1.
Anna idem est quod gratia, 79, 1, 2.
S. Anna sors fuit S. Josephi et soror Jacob patris eius,
ergo eius amita, 96, 1, 2 et seqq.
Anna vita prophetissa erat et doctrix juvenularum,
79, 2. ejus elegom, 80, 1. ejus triplex castitas: frequen-
tabat assidue templum, ibid. ejus ieiunia et obsecratio-
nes, ibid. de Christo honorifice loquatur, 80, 2.
Annas pontifex summe erat auctoritas apud Judicium,
91, 2. cum ad eum Christus primum duxit sit, 608, 1.
Annum annus index est hominis liberi, 211, 1. quid
mystice denotet, ibid.
Annus jubilee est annus remissionis, 103, 2. quo anno Au-
gustus natus sit Christus, 54, 2. anni Juliani quando incipiunt,
ibid. annus XVI ecclesiasticis templo quoniam
sunt computandi, 324, 2 et seqq. quo anno sunt cele-
bratae nuptiae in Cana Galilaeae, 336, 2.
Ans significat et superne, et horum, 338, 2.
S. Anselmi oculus corporis videt, que trans murum age-
bantur, 455, 1.
Anselmus Leodiumensis, anchora Glosse interlinearis, quando
floruerit, 292, 1.
Ari Gracum quid significet, 311, 2; 317, 1.
Antichristus habebit dominum et cæsarem, 451, 1. cum
Iudei avide accipient, 337, 2.
Antigonus, rex Macedonum, militum propriebat, nihil
dubit, 146, 1.
S. Antonii ad eos ultima verba, 533, 2.
Aoratu Iudeorum Christum in horto comprehendere ro-
uentium, 606, 2.
Angelus bonus oppræsus initio terret, deinde exhalat:
contra mias, 5, 2; 64, 2. angelus Joannis Baptista
cum in desertu suscepit, 51, 1. angelus pastores nato
Christo compellens, qualiter sis apparuerit, et quis fuit
erit, 62, 2. angelus Christo oranti in horto apparen-
tium in ultima oratione apparet, confortans eum;
264, 2. quis fuerit hic angelus, ibid. quoniam enim con-
fortavit, ibid. quis angelus certe tempore aquæ piscine
movebat, 37, 2.
Angoli adhuc sacrificio et orantibus, 9, 2. existentes in
terra edidit Deus, 42, 2. omnia corpora penetravit
et perlevavit, 15, 2. Deum contemplator adspicere,
et admirando ejus dulcedine et beatitudine profundatur,
24, 2. Christus regnus natus adoravit et miratus est,
38, 2. idque magno numero, 65, 1. gaudient de conver-
sione peccatorum, 204, 1 et seqq.; 282, 1 et seqq. rever-
entia eunt, etis deinde videantur, 282, 2. animis in com-
plexu condicunt, 222, 1. parent Christus ad natum,
364, 1, 2. quia ipse eorum est Dominus, ibid. quoniam
et quando ad eum descendere et ascendere, 206, 2. et
deinde: ejus visio facta sit, ibid. solubiliter animis patrem
in limbo detinens, 455, 1. et vocenter elohim, 490, 1.
et dicitur ei S. Joanne secreta Verbi internati, 288, 1.
2. angelis tres in Scriptura nominantur, coruscum
muni, 14, 2.
Angulus conversio S. Gregorii obsecrat, 252, 2.
Animæ et spiritus in homini quomodo differant, 35, 1.
animæ non est corpore, 224, 2. nec habet similitudine
membrorum, ibid. quoniam corpus ingrediatur, et
eo egreditur: quæ vult corpora animat, 341, 1, 2. est
Adamo indita per spiraculum, 692, 2. anima per viduum
fusum ob filium denotatur, 120, 1. etiam possedit pa-
gens, 258, 1. animam periret: anima enim est: eam adi-
cabit, 568, 2 et seqq. eam pro amico ponere ait sit
maxima omnino charitas, 865, 1, 2. ejus conversio est
partus difficultis, 853, 2. anima per virtutes templum sibi
fabricat, 335, 2. vere animam humanam Christus
habuit, 476, 1. eam mortem in mensu Patris rom-
peditavit, 271, 2. quoniam cum pro verbis pueri,

INDEX

RERUM ET VERBORUM

QUE IN HOC VOLUMINE CONTINENTUR.

- Aberratio** apud Judas Iacobitum, 452, 1. aberratio ante-
vita a Christo tum in foro poli, tum in foro fori, 355, 1.
inspiravit ei Christus confirmatione de peccatis, ibid.
Aberratio multa gentes morte plecit, 432, 2.
Agrotis potius servendum subinde quam pieltat, 639, 1, 2.
Egypti pinguebant Deum quasi circulum, 693, 1. colla-
vera mira arte decubant, 623, 1.
Egyptus leges erat obnoxia ob calores ingentes, 232, 2.
quo tempore Domini in Egyptum fugerat, 81, 1.
Eumen opiprum ubi situm, unde dictum, 346, 1.
Era Hispanica XXXVIII annis precedit annos Christi,
397, 2.
Etas quilibet ad Deum serviendam apta est, 188, 1.
Eternitatem cur detur principium, 293, 2. est ipsa ab
homino incomprehensibilis, ibid. est inutum sine
initio, 290. 1. ius crebra meditatio stimulus est ad
virtutem, 319, 2. eternitas suppeditorum inferni, 236, 2.
eternitas Del, 453, 2.
Affectus inordinatus erga terram sunt mortificandi, 535, 1.
527, 1.
Afflictiones non ad Deum contingere faciunt, 558, 2.
Aiquido dicitur quai *kyrie*, ibid. est amator vehemen-
ter, 34, 1.
S. Agatha virgo in tormentis gavisia est, quia non ei au-
bitur, 188, 2.
Aye, id est sanctus, dicitur ab *eo*, id est *colo*, 39, 1.
qui dicatur *æter*, 40, 1.
Agnes vocatur Christus, et cur, 317, 2. et quidam Arna-
Dei, 319, 1. impie Agni periclitare in coto, 333, 1.
agni significant fideles, 616, 2.
Agonia Christi in horto unde orta sit, 265, 1 et seqq.
Agonyū duplicit est significatio, 62, 2 et seqq.
Aha hebr. tan fontem quam occultum significat, 461, 1.
Alaps Christo a ministro impinguatur, 608, 1.
Alexemini fastu, 187, 2.
Aliena quam propria diligenter curant et custodiun-
tur, 318, 1, 2.
Allumentum debetur praesicatoribus, 147, 1.
Algenses derivari potest vel a *algæ*, vel a *algæ* vel
algæ: quid utramque significet quoad purissimum
Virginis partum, 10, 1.
Alpheus, qui et Cleophas, fuit pater SS. Iude et Jacobi
Minoris Apostolorum, et Salomes, per quam fuit unus
Iacobus Majoris et Joannis Apostolorum, 276, 2. fuit
Martyr, ibid. — *Vide* Cleophas.
Alphonsi Tostati error quoad derivationem nomini se-
nepigie, 417, 1.
Altare est velut præsepe, in quo per consecrationem
Christi quasi nascitur et immolatur, 60, 2. etiam altera
re erigebant super sepulcrum Martyrum, 119, 1.
altare thymiamatis non erat in Sancto sanctorum, sed
in Sancto, 9, 1.
Amantes cito senescunt, 212, 1. amanti defectum amati
vel verbo indicare sat est, 328, 2.
Ambitum Christi ad judicium boni operibus non expec-
tare portet, 177, 1. et semper, 178, 1. erit hic
instar rufiguris, 235, 1 et seqq.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

modo non potuerint venire quo ipse abiit, 533, 1. quod modo ille electi sede et manu Christo preparanda dicatur, 540, 1. quod modo in eo Deum Patrem cognoverint, 543, 1. ipsi plures homines converteruntur quam Christus, 543, 2. cur eos majora opera facere permisserit quam ipse fecerit, *ibid.* et seqq. promulgit se eos non relinquentem orphanos, 548, 2. et eos suo discessu manus solutus, 552, 1, 2 et seqq. quomodo sint per ejus verba purgati, 553, 1. quomodo eos dilexit, 552, 2. pro Evangelio vita impenderunt, *ibid.* et se invicem amare deberent, 565, 1. quomodo non sint, et sint Christi servi, sed amici, 566, 1. gratis praelat hominibus a Christo sunt electi, 567, 1 et seqq. monasterii et in instantis persecutions, 568, 2; 373, 1 et seqq. et nulli mandatorum, 569, 1. dictatur a Gentibus cruciandi et victimam, 574, 1. quomodo diabolus prefiguravit, 578, 1. quomodo non omnia a Christo dicendi sunt potuerint portare, *ibid.* et seqq. item Propheta fuerunt, 579, 1. cur eorum dolor absente Christo, comparatus dolori parturientis, 583, 1. erant a Deo predestinati, 595, 2 et seqq. pro illis soli oravit Christus ante passionem, 596, 1. post adventum Spiritus Sancti fuere in gratia confirmatis, 597, 1. omnes fuerunt Martyres, 598, 2. eorum sanctitatis, 599, cur eos Christus a Iudeis in horro tangi noluerit, 601, 1. Christo vivo non intelleguntur Scripturas de ipsius resurrectione loquentes, 625, 1. ab eo si sunt missi, sicut ipse a Patre misus est, quo sensu, 632, 1. cur vocet omnes ab eo sunt creati Episcopi, et quando, *ibid.* et si potest necessitate pectata, 633, 1, 2 et seqq. in ejus passione fuere hinc indisperi, 635, 2. post resurrectionem aliter in Gallicantu, 640, 1. cur piscati ibi sunt, *ibid.* post Pentecosten amplius non sunt pescati, 2. cur Christus non sint nisi interrogatis quis esset, post eum agnitus in captura piscium, 644, 1. cur vocet eum Dominus fratres, 263, 2; 629, 2. omnes fuere mortui ante excidum urbis, exceptio Joanne, 651, 2. Apostoli ceteri eum. S. Petrus subiecti, cur oves, 645, 2 et seqq. Auctores jure naturali et divino tenentur altere suos doctores, 647, 1. Auditor pro praesicatione somnitur interdum, 515, 2. S. Augustinus solus cum feminis agere nobilis, 145, 2; 629, 1. CXXIV tractatus in Joannem scriptis, 201, 2; super sensu litterali testis insinuat, inhaeret mystico et spirituali, 401, 2. Augustinus aliis a S. Gregorio misus, Angliam conseruit, 149, 1, 2. Augustini Marlorati Catena in Joannem consarcinata est ex interpretibus hereticis, 292, 2. Augustus orbem pene totum sub suo habuit Imperio, 41, 2. cur eum describi adiecit, 54, 1. unde dictus sit Augustus, *ibid.* an A. Virgineus in Capitulo viderit, 2. Judas tetrachram adiecit al Syria presidis provinciam, 90, 1. Aurelianus Imp. que munita dederit vicario suu, 93, 1. Aureus Romanus continet decem Iulios, 69, 1. Auxiliator Deus, cur maxime afflictus, 459, 2. Ayarria cavenda ut causa omnis mal, 169, 2. Ayarus quo plus habet, et plus torqueret, 169, 2. est hydrocopicus, 194, 1. Are quid sit, et unde formatur, 46, 1 et seqq. erat enim matutina salutatio, 16, 1. Ayamo (in) consecravit Christus, non in fermento, ut docent et faciunt Greci, 521, 1. dies Azymorum quando inciperet, *ibid.*

B.

Bajull ut fortes sint ad onera portanda lumbos præcingunt, 174, 2. Bispismus cur diecat illuminatio, 481, 1. eo Christus non reguit et peccata expiavit, 318, 1. in eo spiritualiter remanserunt, 339, 1. ejus materia est aqua, 2. ejus votum in defectu baptizantis vel aqua sufficit, 340, 1. quando eum Christus instituerit, *ibid.* non obligavit nisi post mortem ejus in Pentecote, *ibid.* ante eam tamen vim habebat expianda peccata, 347, 1, 3. ejus forma quae fuerit, 347, 2. jam omnes obligati et ea ad saepissimum, 375, 1.

Ara-Celi quis Roma locus sit, 51, 1. Arca librum habet aliquam partem in opere bono, 532, 1 ipsam contra Calvinum in gratia admittenda, vel repudianda adstruitur, 505, 1, 2; 397, 1, 2; 500, 2 et seqq. ejus cooperatio est a gratia Dei, 500, 2 id non amittere peccando, 561, 1.

Arbor in Egipto iuxta Hermopolin salubris describitur, 275, 1.

cessarius, non tamen parvilli eo obligantur, 403, 2. ab heretico collatus, est validus, 464, 2. non debet ei praemitti pedum ablutio, 534, 2 et seqq. est duplex, aqua et sanguinis, 621, 2. baptismus Joannis disponebat ad baptismum Christi, 316, 2. cur Christus mortuus sum vocel baptismum, 183, 1. Baptizati soli capaces sunt Eucharistiae, 327, 1. Barchocabas impostor seduxit Judges sub Imperio Alaricio, 387, 2. Bartholomeus idem videtur fuisse cum Nathanaele, 322, 1. Basilica S. Petri Romæ quotidie renovatur et expollitur, 335, 2. Basilius Athensis non noverat nisi duas phantasias, unam ad templum, alteram ad scholam ducentem, 82, 2. ei calum patria erat, 105, 1. ejus vox erat tonitruis, quia vita fulgor, 384, 1; 509, 1. Balus quo eset mensura, 216, 1; 330, 2. Beotius inuenit in quo Gentiles philosophi penerunt, 510, 2. beatitudine aeterna pacis nomine denomi, 50, 2. opte vocatur ratione, 197, 2. et quidem caro magna, *ibid.* cur S. Lucas quatuor tantum beatitudines evangelicas ponat, Mattheus octo, 113, 1. Beati frumenti Deo quipue opiliens, sunt divites Deo, 170, 2. semper videntur damnatos in tormentis, 223, 2. famam eorum parve nec ponunt, nec volunt, 225, 1. similes sunt angelis, omnia non nobis mutabat nos generant, 256, 1. sunt filii Dei, *ibid.* quomodo sunt filii resurrectionis, 201, 1; sunt impecuniosi, 451, 1; 534, 2. possunt se subito reddere invisibles, 456, 2. mutant et se sua corpora prout volunt, et prout necessitas existit eorum quibus apparent, 637, 1. in Deum non transformabuntur, 595, 1. illi omnia bona et gaudia sunt communis, 213, 2. *Vide Sancti.*

Beda (Ven.) Augustini passim, et subinde ad verbum, consuetatur, 292, 1. Begardi docebat perfectos et obligari ad bona opera, 559, 1. Belgo osculo excepunt hospites, 127, 2. Beneficium Christi signum crucis formabat super eorum quibus beneficium, 294, 1. Benedicti a Virgo in mulieribus, 18, 1. Benedictio panis a Domino in Emmaus facta, fuit consecratio Eucharistie, 278, 2. Benedicti in cotum evntis via, 542, 2. Beneficia ad ecclesiasticas variis portis accedunt, 469, 1. S. Bernardus dum de Verbo incarnato agit, totus melius est, 59, 2. quid post mortem apparet dixit, 549, 2. Bethabara et Bethaniam elymon: videtur unus et idem iuuise locar, vel vicinus unus alter: alia est Bethaniam Marthae et Lazar, 317, 1. cur in Bethaniam Joannes baptizaret, *ibid.* et ibi multi credenter in Christum, 461, 2 et seqq.

Bethania significata et etyma, 484, 1. erat Martiae et Mariae habitatio, 484, 2. quantum distaret a Nazareth et Jerusalem, 56, 2 et seqq. in ea nascitur Christus, *ibid.* 329, 2; 438, 1. unum tantum habebat diversorum, 62, 1. Bethsada urbs erat iuxta mare Galilee, vicina Caphtarnu: erat patria trium Apostolorum, 321, 1. nonnisi ejus etyma, *ibid.* Bethsada item dicta est piscina Prophatica, vel Bethesda, vel Betheseda, et singulorum etyma et significaciones, 872, 1, 2.

Binu cur Apostoli per orbem ire jubantur, 145, 1, 2 et seqq. binarius numerus saepe inventur in facies Apostolorum, *ibid.* binari figure, 146, 1. Bissexto anni sunt omnes centesimi, 55, 1. Blasphemi lapidibus obrui solent, vel in saxe principi, 423, 1. Calix laicus dari non debet, 404, 1. nec lis preceptus est, 3.

Calvinista falsum Deum adorant, quo sensu, 361, 1. dicunt Eucharistiam esse panem mysticum, non verum corpus Christi, 401, 1 et seqq.; 411, 1 et seqq. Calvinus Dosemarus ait incredulam fuisse ad verba antea, 309, 2.

21, 1, et sultum Joannis in uero fuisse naturalem, 29, 1.
negat Christum ex oculis discipulorum evanuisse, 279, 1.
est in S. Philippum injurias, 322, 2, baptismus admittit
viam iustificandi, et simul ejus necessitatem, 320, 1.
Christ exaltationem per crucem interpretatur ejus
Evangelii predicationem, 344, 2, admit homini liberum
arbitrium, 445, 2. — Vide Arbitrium, errat, docens
quoniam pectoris continerit, cum eo continetur humor
philios, 621, 1, negat Christum ab Apostolo Janiss
flosca ingressum esse, 620, 1, et potestam absolvendi
et peccatis datum Apostoli, 623, 2.
P. Camillus Constantius Socii. Jesu tres fratres in igne
miseri immotus, ad eum ab infidelibus in Iaponia damnati,
182, 1.
Cana civitas Galilee duplex erat, una in superiori, altera
in inferiore, 182, 2. Cana quantum a Capernaum dista-
ret, 182, 1 et seqq.
Gaudie cerea accessa in die Purifications quid inuanuit,
175, 1, 2, obtutus felicitus nescientibus in manus, cur,
175, 2.
Canes Lazarus uulca lingentes, sponte venientibus quasi ad
spiram cadaver, 221, 1.
Canones Evangelio S. Joannis lucem afferentes, 259, 1 et
seqq.
Canticum Magnificum expouit, 32, 2 et seqq. respondet
id cantico Anna, matris Samuels, 34, 2, canticum Za-
chariae expouit, 45, 1 et seqq. canticum Simeonis
expouit, 73, 2 et seqq. cur id quotidie sub vesperam
Ecclisia canat, 74, 1.
Capernaum putabatur Christianum agentem de Eucharistia
dante vitam, logu corporali et carne cruda,
388, 1; 397, 2 et seqq.; 402, 2; 410, 1 et seqq.
Capilli sunt excreta natura, simili ornamen-
tum, 268, 1. capillae sua Magdalena
delecti penitentis ei Christo, 123, 2 et seqq. 1.
Capricornis alia est arbor a somomore, 247, 1.
Carolomanni, Australie et Suevia regis, monachus Cassia-
nis, humilis, 203, 2.
Carnes porcorum more viventes in gehennam descendenter,
135, 2.
Carnis humanae vilitas, 207, 2, carnis edendae usus non
erit ante diluvium, 54, 2, carnis edendae in Scriptura
subdivide pro feminis, 506, 1, et pro carnibus sensu, 419, 1.
et pro toto homina, 306, 2, carni Christi sacramento in
Eucharistie manducatur, 492, 1; 509, 1, et quidem
seuente que in cruce oblati est, 402, 2 et seqq. ejus
nomen ut crudum abhorribant Capernaum, 303, 1;
397, 2 et seqq. caro non prodit quidquam, quia sit
441, 1 et seqq.
S. Carolus Borromeus vitam suam pro orbibus tempore
peatis exposuit, 478, 2. ejus humilitas, 529, 1, 2, cum
tempore etiam consanguineos non egit, nisi admodum larga,
445, 2; 620, 1.
Carpe volent dilecta, prius iudicet anna, 384, 1.
Casti Deo assimilantur, 206, 1; 207, 2; 208, 1 et seqq.
Castigatio nonnullorum ceteris esse debet exemplo, 186,
1 et seqq.
Casus fortuiti. Deus permittit ad emendationem aliorum,
186, 3.
S. Catharina Senensis spinacem coram elegerat pro gen-
nac, 114, 1 et seqq.; 223, 2, sola Eucharistie dix virie,
395, 2, ob levem in oratione distractiorem a Christo
fui reprobans, 396, 1 et seqq.
Li. Cattina conjugationem sancti hau sanguinis, 413, 1.
Causa idem est quod syphragis obligatorum, qui creditor
scavetur de domino, 216, 1.
Cedron est vel Hebrew, non Graec, dicta ab obsecrante,
306, 1.
Catenarius numerus quid mystice innuat, 643, 2.
Tentator amoris est Deus, 386, 2.
Caturio, cuius servus infirmabatur Capernaui, alias fuit

a regno, 368, 1, ex hisa filio a Christo sancto tantum
ille in eum fidem concept, 369, 1, an petet ut Christus
in dominum suum veniret, 370, 1, 2. — Vide Christus
Cephas idem est quod petra, 321, 1.
Cetamen idem est cum silqua Graec, 308, 1.
Chaos quid sit, et quale inter infernum et celos sit inter-
iectum, 226, 1.
Charietis est amicitia inter Deum et homines, 606, 2, nos
uni Dm, et per eum cum ipso unum sumus, 606, 1.
Est Pastori et Prelato summa necessaria, 478, 1. — chri-
tus etiam ad inimicos se extudit, 507, 2, charitas Bi. Via
genis ardorissimum fuit, illeque meruit materiales
de congrad, 301, 1 et seqq.
Christiani dant infantibus nomine patrum vel cognitorum
illuminum, 44, 1. — Deus servit amore filii, 47, 2, quae
vitare vivere deheant, 48, 1, quoniam affectione erga pa-
rentes et animam propriam relinquere deheant, 500, 1.
Vita sanctitate infidelibus simili exemplu, 202, 2, eorum
vita deinde esse expectatio Christi, 176, 2 sunt hi uolunt
peregrini, 303, 2, dearent Deum in spiritu et veritate,
501, 2 et seqq. quare se invitem diligere deheant, 535, 3
et secundum masculo sicut animo in patienti adversitate, 552, 2.
quoniam sancti esse deheant, 559, 1, quam intere uniti,
500, 1, 2. Christiani primi omnia sui vendebant, et
prelum redactum ab apostolorum pedes ponebant, 172, 2
et seqq. quia bona ab apostolis in commun, 506, 1, vita
sue prodigi, veram et eternam expectabant in celis,
176, 1, quare a Gentilibus persecutione profererentur,
574, 1 et seqq. in seculis mortis effusis faciebant
impensis, 622, 2. Christianoi Romani primi in assida
viventer persecuti, 201, 2. — Vide Creditores, Fi-
deles.
Christianismus est opus arduum, et magna Dei gratia ad
eum opus est, 201, 2 et profecto sanctificari Christi,
40, 1 et seqq. et simili oratione effusa, 48, 1.
Capillis sunt excreta natura, 268, 1 et seqq. capillae sua Magdalena
delecti penitentis ei Christo, 123, 2 et seqq. 1.
Capricornis alia est arbor a somomore, 247, 1.
Carolomanni, Australie et Suevia regis, monachus Cassia-
nis, humilis, 203, 2.
Carnes porcorum more viventes in gehennam descendenter,
135, 2.
Carnis humanae vilitas, 207, 2, carnis edendae usus non
erit ante diluvium, 54, 2, carnis edendae in Scriptura
subdivide pro feminis, 506, 1, et pro carnibus sensu, 419, 1.
et pro toto homina, 306, 2, carni Christi sacramento in
Eucharistie manducatur, 492, 1; 509, 1, et quidem
seuente que in cruce oblati est, 402, 2 et seqq. ejus
nomen ut crudum abhorribant Capernaum, 303, 1;
397, 2 et seqq. caro non prodit quidquam, quia sit
441, 1 et seqq.
S. Carolus Borromeus vitam suam pro orbibus tempore
peatis exposuit, 478, 2. ejus humilitas, 529, 1, 2, cum
tempore etiam consanguineos non egit, nisi admodum larga,
445, 2; 620, 1.
Carpe volent dilecta, prius iudicet anna, 384, 1.
Casti Deo assimilantur, 206, 1; 207, 2; 208, 1 et seqq.
Castigatio nonnullorum ceteris esse debet exemplo, 186,
1 et seqq.
Casus fortuiti. Deus permittit ad emendationem aliorum,
186, 3.
S. Catharina Senensis spinacem coram elegerat pro gen-
nac, 114, 1 et seqq.; 223, 2, sola Eucharistie dix virie,
395, 2, ob levem in oratione distractiorem a Christo
fui reprobans, 396, 1 et seqq.
Li. Cattina conjugationem sancti hau sanguinis, 413, 1.
Causa idem est quod syphragis obligatorum, qui creditor
scavetur de domino, 216, 1.
Cedron est vel Hebrew, non Graec, dicta ab obsecrante,
306, 1.
Catenarius numerus quid mystice innuat, 643, 2.
Tentator amoris est Deus, 386, 2.
Caturio, cuius servus infirmabatur Capernaui, alias fuit

Iverit in Bethabara, 481, 2; 485, 2, diligebat Martham et Mariam, 485, 1, serio cogitabat de Lazaro sanando, 485, 2; 486, 2 et seqq. cur iterum in Iudeam se redire velle dixerit, 485, 2, mortem Lazari suis significavit, 486, 2, quod dico ad eum sicutandum obseruit, 488, 1, ejus frenitus et turbatio sui ipsius in eis suscitacione, 492, 1, cur lacrymatibus sit, 493, 2, ter lacrymatibus legitur, 494, 1, cur lapidem a scapulo Lazari amoveri nescierit, 494, 2, ejus desiderium Lazari suscitandi Domus audit, 495, 2, eum suscitare clamans magna voce, *ibid.*, et seq. declinavit periculum vita, quia nondum venerat hora eius, 500, 2, cur iustitiae portas venerit Beathanum, 503, 1, cur Iudan. iurem elegerit, 505, 1, venit a Bethania Jerusalem, 507, 2, quoniam Pharisaei significat brevi moriturum, 511, 2, abscondit se ab eis, 515, 1, cur laeviter pedes discipulorum, 521, 2; 535, 1, 2; 537, 1, et cur prius Petri, 523, 1, turbatus est spiritu pro conditione Iuda, 529, 2 et seqq. illo ad eam perfundendam aegroto dicti se clarificavit, 533, 2, suis ultimis diei vale, 534, 2, dicti non posse venire quo ipsa vadit, 535, 1, praecliti Petri tristitia negationem, 537, 2, solutus et corroboratus suis turbatos, 535, 1, 2, dicit se abiurum in celos, 510, 1 et seqq. promittit se eos non relinquarem opolans, 538, 2, resurrectionem suam ius adduci, *ibid.*; 532, 2; 581, 1, 2 et seqq. abiens ei mundus nulla his revelavit, 566, 2, quis in illis amor, 567, 1, 2, cum ea instantem persecutionem premunt, 568, 2; 581, 2, promittit ipsi Spiritum Sanctum, 578, 1, 2, et brevi tempore ab iis se absiore, 580, 1, et si quid in nomine suo patet, eos a Patre imperatores, 584, 2 et seqq., 586, 2, apparet Magdalene specie horulant, 636, 1 et seqq. cur ab eis tunc tangi molit, 638, 1 et seqq. suis paces appreparat, et quidem iterato, 631, 1, apparet discipulis Thoma praesente, idque summa dignitatem huius, 636, 2, apparet suis ad more Tiberiali, 610, 1, et quonodo, 641, 1, parat discipulis in litore prandium, 618, 1, manducat cum iis, et cur, 644, 2; 2, cur Petrum ter de amore interrogat, *ibid.*, 616, 2 et seqq. dicti ei ut et se precentem sequatur, 619, 1.

Eius passio, mors, vulnera.

Passionem Christus inchoauit a circumcisione, 68, 1 in cruce ostendit excessum omnium virtutum, 410, 1, mortem non exhortari, sed generose ad illam properavit, 2; 191, 2 et seqq., 252, 2; 605, 1, eam vocat baptismum, 183, 1, quonodo salutem nostram operari expecterit, *ibid.* mortem vocat consummationem, 191, 2, agonium et horrorem victoriam intensum et extensum, 265, 1, vere sanguinem in ea sudavit, et inde nunc factum, *ibid.*, 2 a latrone vaho passus, et impetratum in cruce, 268, 1, quonodo in eis Patris animam tradat, 271, 2 et seqq. et mox repraesepit, 279, 2, praeponit diu ante conditionem Iude, 412, 2; 414, 2, cum tamen nominare noluit, *ibid.* nominis ergo tempore et die mori voluit, 421, 1; 430, 2, ipsius obedientia in morte optentia, 15, 2; 475, 2 et seqq. poterat non pati et mori, 476, 1, expediebat enim morte pro mundi salute, 499, 2 et seqq. per mortem erat clarificandus, 508, 2; 510, 3, naturaliem eius horrorem habuit, 510, 1, 2, cur eum voluntate accelerari, 512, 1; 532, 2, ea erat a conditione Iude tichoanda, 528, 1, praecliti suam mortem et Iudea conditionem, 2; 529, 2, quonodo dixerit ei, *Quod facias, fac cito.*, 532, 1, 2, an poterat mandatum moriendo a Patre acceptum non impire, 533, 2, an in via versus horum habuerit partem sermonis ad Apostolos habiti, 534, 2 et seqq. martius est pro iniunctis suis, 565, 2 et seqq. passionem abundantis cognit oratio, 590, 2 et seqq. quam gloriam ante eam a Patre petat, *ibid.* et seqq. passus est pro omnibus, 6, 1, per torrentem Cedron dulcissim fuit, an in eum-

per Patrem, *ibid.* ex miraculis a se factis probat se esse Deum et Messiam, 289, 1; 343, 2; 379, 1; 420, 2, qua Deus, est lux formalis increta, qua homo, etiam lux causalis, 301, 2 et seqq. 485, 2, fuit lux post carnem assumptam, quia et ante eam mundi exordio, 501, 2, est lux vera, 309, 1 et seqq. docuit nos celestia seculi, 303, 2, Mox et opponit et anteponit, 512, 1, 2, quonodo dicitur esse in summa Patris, 319, 1, 2, apernit nobis arcana Patris, 316, 1, est agnos, 317, 2; 319, 1, ejus proprium est, habere omnes gratias Spiritus Sancti, 309, 2 et seqq., 318, 2, qui cum Nathanael cognoverit esse Deum Filium, 323, 2, est Dei Filius, et rex Israel, 324, 1, non fuit sub fato, 329, 2, zelus ejus pro honore Dei, 333, 2, corpus suum vocat tempore, 32, 1, est dominus huius, ut et tempus materialis, 334, 2, in eis per communionem idoneitatem diu potest Dominus, passus et mortuus, 334, 1, sic dicti potest esse in calo per divinitatem, 2, est sponsus Ecclesie, 349, 1, quonodo crescere ipsum oportet, Joannem minimi, 350, 1 et seqq. ejus dignitas, 2, habuit spiritum et gratiam sine mensura, 351, 2, non tamem infinitum, *ibid.* qua in re major Jacobus fuerit, 353, 1, raro scorsum cum multiere loquatur, 363, 2, erat dominus sabatii, 375, 1, 2; 377, 1, idem operatur quod Deus Pater, 377, 1, 2, ab eo accipit divinam essentiam, potentiam, scientiam, 377, 2, a Patre procedit ut Verbum, *ibid.*; 379, 1, est index vivorum et mortuorum, 379, 2, quia se humiliavit, accepta a Deo potestatem iudiciarum, 381, 1, erat avitus salutis Judeorum, 387, 1, a Moyse passim fuit praeparatus, 388, 1, 2, quonodo sit a Patre signatus, 393, 1, ipse dat panes de celo verum, 394, 2, ab initio conceptionis norat omnia futura, 412, 2, habebat verba ejus: "Est aeternam, 413, 2, est naturalis Filius Dei patre, *ibid.*, intrepedit in mediis periculis acit, 420, 1, est fons aquae vive, 427, 2, cur spiritum in eis post mortem suam et ascensem in celos, 427, 1 et seqq. est specimen morum et sanctitatis, 436, 2, qua, eius non judicet quicquam, 437, 1, 2, cur apud gazophylacium Iudeorum avaritiam corrigit, 440, 1, erat de celo, et confeatis, 441, 1, quonodo sit principium, 442, 1, erat impecabilis, 451, 1, est custos generis huncani, 452, 2, quonodo viri amici, 455, 2, fuit ab atrore quo Deus, *ibid.* ejus benignitas erga miseros, 457, 1, per Silenus representator, 460, 2, eis lenitas, *ibid.*, erat missus vel Silenus, 461, 1, quonodo dicitur est ostium omnium, 465, 1; 471, 1 et seqq. cognoscit over sus, et ipsius illum, 471, 2, et vitam aeternam dai hi, 478, 2, ejus divinitas probatur, 41, 4; 484, 1; 379, 1; 384, 2; 420, 2; 479, 2; 491, 1; 495, 1; 501, 1; 516, 1, 2; 534, 1; 534, 2; 539, 2, qui haecfici est aeternam, 295, 1, quonodo a Patre sanctificetur, 480, 2 et seqq. ipse est resurrectio et vita, 490, 1, 2, quonodo in se assumetur passiones, 493, 1, Romanorum regnum Hierosolymis non tangebat, sed mundum peccatorum, 488, 2, quia obediens usque ad mortem, 503, 1, cur papaveratum sit professus, 505, 2 et seqq. est velut granum frumenti cadens in terram, 508, 2, suus facit tonantes et fulminantes, 511, 1, trahit et cruce omnes ad se, 512, 2, quonodo maneat in aeternum, 518, 1 et seqq. cecepit a Patre mandatum dicendi et agendi omnia que dixit et egit, 519, 1, quo dicit pascha celebrabit, 521, 1, quonodo abo dilexit in finem, 522, 1, ipse est finis legis, 2, est solus perfectus magister, 527, 1; 534, 2, tenere erga suos affictrum, *ibid.* est via, veritas et vita, 503, 2; 510, 2 et seqq.; 610, 1, qui ipsum videt, videt et Patrem, 543, 2 et seqq. ipse est in Patre et Pater in ipso, *ibid.*; 549, 1, cur voluntate suos majora opera facere, quem ipse fecit, 545, 2 et seqq. auxili precece invocantiam, 546, 2, non sumus in ipso, et ipse in nobis, 49, 1 et seqq. diligenter diligentes se, 549, 2, comparat-

se viti qua homo, 556, 1, et quare, 557, 2, cur dicatur viti vera, 557, 2, cur a Gentilibus et Iudeis speratur, 577, 1 et seqq. orat pronobis in celo oratione propria dicta, 587, 1, quonodo Patrem clarificari, 591, 2, quantum ex est, vult omnes salvos fieri, 592, 2, tripli- cent apud Patrem habet claritatem, 594, 2, oratio pro Apostolis et mandatis diverso tempore, 595, 1, 2; 600, 1, ut homo triplicem habuit sanctitudinem, 593, 2, oravit item pro fidibus omnibus, 599, 2, novit secreta cordium, 597, 1; 598, 1; 608, 2, quonodo se aliquando ab animalibus sponte subducatur, 626, 1, est pater, mater et pater filium, 645, 2.

Chronologia lxx interpretum est probabis, 68, 2, Cibum unde habuerit Christus triduo omissionis sue, 82, 2, unum cibum genus salubre est, 154, 2 et seqq. cibi communis et Eucharistie discrimen, 403, 1, 2, cibus anima ante omnia querendus, 592, 1, 2, quis si cibus permanens in mundo aeternam, operando nobis comparandus, *ibid.* et seqq.

Cingulum cilicium gestarum Sancti, 174, 2, Circumcisio pugnabat Egyptii Deum, 602, 1, Circumcelliones seipso neccabant celestis vita spe, 509, 1, Circumcisio etiam domi peragi potest, 43, 2, ejus effectus, *ibid.* est ab Abraham inductus: effici sabato peragi potest, 422, 1, 2, praecece octavo dies peragi, *ibid.* ejus lege Christus non obligabatur, 67, 2, ea erat instituta ad abundante pecuniam origine, *ibid.* in ea Christus sumopere se humiliavit, 68, 1, circumcisio spiritualis qui sit, *ibid.*

Circumcisio Christus fuit libere et sponte, non ex obligatione, 67, 2, idque novem de causis, 68, 1, atque in spelunca in qua natus: magnum sensit in ea dolorem, *ibid.*

Circumcisio in divinis personis qua sit, 544, 2, Circumcisio cur civibus invidieant, 104, 2, Civitate in singulis censori debet in causa, 56, 1, quae facit civitas in qua Magdalena ficitur fuisse peccatrix, 21, 2, Clades publica nos mouere debet ad penitentiam, 180, 1, 2, Clemor magus Christi in Lazaris suscitacione quid innuit, 492, 2.

Clarificatio Christi facta est per mortem et crucem, 533, 2 et seqq. idque a Deo Patre, 534, 1, Clarificatio triplicem apud Patrem habet Christus, 594, 2, Classes sacerdotales a Davide sorte distributae sunt, 7, 1, Clavis scientie, quam abstulere Pharisei, quia sit, 163, 2.

Cleopha nomini elymon, 276, 2, Cleopha fuit unus e discipulis abeuntibus in Emmaus, 274, 2, fuit frater S. Josephi, et pater et avus Apostolorum quatuor: fuit Martyr, 97, 1; 276, 2.

Clerici devitantes consortia feminarum, 363, 2, Cemetery (in) fidelis sepultur, 134, 2,

Conna magna, quam quidam portavat, quae sit, 197, 1, connam triplicem conuicit Christus, 532, 2,

Contus dicitur vocibus octavae Scenopegiae, 426, 1,

Cogitationes aliae descriptae in cor, aliæ ascendent, 280, 1, quonodo ea in Christo revelantur, 78, 2,

Cognoscere Deum, est via aeterna, 392, 2 et seqq.

S. Coletta in virginitate: sua castitatem delegeit S. Joannem, 642, 2,

Colloquia feminarum cavenda sunt, 363, 2, colloquia bonis inferret Christus, malis Lucifer, 373, 2,

Comestio an fuerit sufficiens signum resurrectionis Christi, 281, 1; 282, 1,

Commentatores S. Lucas qui, 8, 2, qui S. Joannis, 291, 1,

Commissario Christi ob plurimum Marthae et Marie, 492, 1 et seqq.

Commodare et mutuare qui differant, 161, 1,

Communicatione ieiunatum nature divina et humana facta est in Christo, 308, 1, 2, 309, 1, 2,

Communicatus a peccato omni, quantum potest, per confessionem se expletat, 403, 2.
Componit indigna affect mortem, 409, 1.
Componitionem (per) inventur Deus amissus, 83, 1.
hac sum cogit ad miserendum, 210, 2.
Conceptio Fili Novo modo fieri debebat, 22, 2.
Concio Christi e praepacio, 61, 2 et seq., conciones Christi celebrantes Joannes fuisse earrat, 289, 1.
Concionator austerritate vita sibi auctoritate pare, 31, 2.
Iaudatio laudes ad Christum referat, 94, 1. magni fit dum gloria dicti; vita taxans, vittuperat, 101, 1.
deocula placientia: cari causa est ut populus multa sceleris commitat, 115, 2, qui vero transacione plausum querit, damnacioni se exponit, *Ibid.* publicis crudelias utitur ad salutem auditorum, 186, 1. si potest in opere ei in sermone, 277, 4. ita loquuntur exterius, ut corda inflammet, 276, 2. fiducies conquirit Christo, non siti, 349, 2. prius ardeat chariatate et teo, quam illis praedictis, 383, 2. student oratione, 350, 1.
Concordia nos unit Deo, 600, 1.
Concubinorum filii videbantur spiriri, quia secundarii, 446, 1.
Comprobatur per lepton adamantur, 232, 2. sepa impeditus filii acceptatione, 346, 1. eis dominans animam suam inventi, 365, 1. horum mortificatio est via acquirienda arcta: amicis cum Deo, 602, 2. concupiscentia carnali generant homo, 360, 1.
Confessarius quid agere debet in perditione penitentia sua, 25 non, *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 220, 1.
Confessarius peccatorum disponit ad ardentes chariae, 210, 2. ea necessaria peccatori, 209, 2. haec enim in Divorum numerum transcribit, 211, 1. confessio humili plus potest quam ostendre virtutes, 214, 2. est a Christo instituta, 215, 1. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 634, 1, 2.
Confiteri defectum actuorum B. Virgo non potuit, quia omnes erant purissimi et perfectissimi, 71, 2.
Fiducie suam confiteri plana operat, 517, 1, 2.
Conjectura e sideribus quatenus hominibus sint necessarii, 184, 1, 2.
Conjugium non apprehendunt, nisi quatenus animas per id a salute revocare, 198, 2.
Coniunctio et unio communicentia cum Christo per Eucharistiam quoniam dicit, 407, 1. conjunctiones causales non semper causam aut fiduciem intencionem dant, sed sepe consequentiam: et eventum duxat signum, 290, 1; 466, 1.
Communio Christi cum humana natura intentum est in incarnatione eius, 322, 2. Item anima cum Deo per gratiam et charitate, 323, 2. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 466, 1.
Concupiscentia quid sit, 117, 1.
Conscientia bona quis, securitas et gaudium, 157, 2. est fructus penitentie, 349, 1. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 128, 2.
Consobrini Christi in primo gradu fratres Jacobus Minor, S. Judas et Simeon, Episc. Hierosol., Joannes et Jacobus Major in secundo gradu, 157, 2. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 97, 1, 2.
Constantia B. Virginis in astudante erunt Domini, 615, 2. et seq., *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 100.
Constantinus Magnus cur in portico SS. Apostolorum sepeliri voluerit, 100, 1. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 118, 2.
Consuetudo peccandi est quasi parysis, 374, 1, 2.
et quasi lapis molanus, 375, 1. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 494, 2.
Consummata sunt omnia, quae de Christo sunt predicta, 819, 1.
Contemplatio quid sit, 158, 2. acquiritur per actione vita opera, 459, 2. ea est necesse ad plenam sanctitudinem et perfectionem, 157, 2. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 158, 2.
Contemplativa vita prefatur active, 157, 2. et seq. in celo perdurat, 158, 1. ejus actus et effectus, 2; 159, 1. ejus typus est Joannes Apostolus, 1632, 1. contemplativa revelat Deus arcana sua, 566, 2. et seq. et arcana sunt uniuersit, 600, 2.

Continuatio cioglo lambi sunt cingendi, id est luxuria molus refrandandi, 171, 2.
Contradicio Christi illata, velut gladius animam Dei pars transfixi, 77, 2.
Contrarium contrarii oppositum magis excessit, 505, 2.
Contraria perfecta de peccatis quomodo justificacione adiutor, 128, 2. ea est orati necessaria, 355, 2.
Contumelia fili palam, detracto clam, 155, 1.
Conversio peccatoris omnes levigat, 204, 1. et seq.
maxime Deum, *Ibid.* est omnium honorum, *Ibid.*
et seq. quantum in eo mutationem inducat, 204, 1.
conversio mundi per Apostolos fuit effectus et deus resurrectionis Christi, 546, 1. conversione infidelium glorificatur Deus, 556, 2. conversio animarum a Christo pendet, 442, 2.
Conversus, ex zelo etiam alii studet convertere, 365, 1.
Convivians illis multa mala facit, 232, 2.
Convivis olim pedes lavabantur, 127, 1. et osculum datur, *Ibid.* et manus et caput anguento perfundebantur, *Ibid.*
Convivum insperata amicis quatenus laudabile, quatenus culpandum, 19, 1. convivia vir sine culpa celebrantur, 229, 2. precepta in convivio scrupula quando loci electionem, 195, 2 et seq.
Cognosus misericordia Cyriano, preside Syria, in Iudeam, consigilari facultates Archelaui, 96, 1.
Cogitum bonum solo Deo regnari potest, 559, 2. cordis intima Christus perspiciebat, 336, 2. cum Christi fuit lucens perforatum, 620, 2 et seq. cum horum et optimi quod sit, 133, 1.
S. Cornelius Papa pinguit cum cornu, a quo nonne accepit, 46, 1. Pontificatum non ambivit, 180, 2.
Corn. Janusenii solle et exacte in dogmate est commentator, 293, 1.
Coru est symbolum roboris, potentie, victorie, gloria, regni, 46, 1. coru salutis quod dicatur, *Ibid.*
Corpus aliud non credit, aliud sentitur, aliud palpatur, et quo sit illa corpora, 280, 2. corpus suum vocat Christus templum, cur, 334, 1, 2. id non est ubique, 343, 1. id pess, resurrectione potestatem habebat visum intentuum immundum, itaque diversimoda, 272, 2. in Eucharistia continet sanguinem, prouide illud sumens, sumit et hunc, 495, 2. corpus Deus cari, 363, 2. corpora gloria sunt subtilia simili, et palpabili, 280, 1, 2 et seq.; 357, 1.
Corporis Christi gratiosus erat, 100, 1. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 309, 2.
Corus que esse mensura, 216, 1.
Copiae propria quid sit, 293, 1.
Cristianus in uno politici potest, 155, 1. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 495, 2.
Creatura a Deo mulier si debet, 231, 1, 2.
Creatura in omnibus quoniam Deus sit, 17, 2. creatura omnes Christi morientia volunt obtemperaverunt, 513, 1, 2.
Credentes (non) condamnati sunt, 245, 2 et seq. crederis in Christum quo sensus habent vita eternam, 553, 1. et opera magna facili quam in fecl, 316, 1, 2. et sua credentes quatenus peccarent, 412, 2. credentes Christus beatitudine suscipit, non ejici foras, 395, 2. — *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 112.
Christiani, Fideles, 100, 1.
Credere actu, datur a sola Dei gratia, 397, 1. credere que non videtur, vere fides est, 558, 1. et seq. credere Deo, et in Deum, Hebrei item sunt, 356, 1. credere Christo, et in Christum diversa sunt, 356, 4.
Crossus compedit debet Christus, Joannes misericordia, 356, 1.
Crucifixus est Christus prima die aeyorum, 618, 2. crucifixus ante soli occasum de cruce deponi debent, 619, 2. *alioz. tunc etiam hoc scilicet*, 100, 1.
Crux, cuius mangenerunt crucifixis, 619, 2. ex Christo fracta non fave, *Ibid.*
Crux supplicium regnum affectionum, 609, 1. crux signum formatur in benedictione, 384, 1. crux Christi

cruci vestitum est, sub quo fidicis omnes militant, 76, 2. ea per syconorum denotatur, 247, 2; 250, 1. fuit adumbrata in geno serpente, 344, 1. fuit velut arx Christi, et qua diabolum debellavit, 512, 2. ea facta summa exaltatio, 344, 2; 533, 2. ei adiutor Daipara, 615, 1. ea nullis visa probra, Gentibus nullilia, 129, 1. sed post Christiana gloria facta est, 591, 2; 618, 1. in crucibus gaudentum Christiano, 2 et seq.
Cubitum est sequipes, 613, 1.
Cultus Daipara tota orbe varius est ex multiplici, 37, 2. Cypripidas unde in honore nascitur, 493, 2. ejus remedium unde petendum, *Ibid.* est insatiables, 358, 1.
Cura hojus vita non sinunt hominem de anime cogitare, 259, 1.
Curare alias votis prius seipsum caret, 104, 1.
Cugnos dicunt canere ante mortem, 175, 2.
S. Cyprianus e baptismo magnum sui mutationem datat instructionem, 179, 2.
S. Cyrillus filia Dei Cipri. Christo virginitatem voti, et pro ea martyris occubuit, 274, 1.
S. Cyrillex Alexander egegit in Joan. commentarii, sed ejus libri quartu intercederunt, quos supplevit Iudocus Cilectorum, 291, 1.
Cyrinus, Syrie preses, quis fuerit, 66, 2.
Cyrus quondam regnari in Perside, et quamdiu ut monarcha, 351, 2.
D.
Demoniacus Evangelicus cui habilitat in seculorum, 133, 2 et seq. curam Christo procedit, 134, 1. cur ad eum peles seletur lamiberus, 136, 2. practicari suis fidem in Christum, *Ibid.* et seq.
Demonius habens Christum dicet Pharisel, 613, 2. est quodcunq; inde ipse negat, *Ibid.* demonia septem Magdalena ejecta a revera fuenit, ne tantum mystica, id est peccata, 342, 2. demones sunt, et Christus patet et tyrannus sui spoliati, 103, 2. maxime invadunt melanocholos, 134, 1. earum multa non sicut in inferno, 134, 2. quoniam et competrunt arceantur, *Ibid.* cur vocant Legio, *Ibid.* earum multitudine et malitiae, 134, 2 et seq. illis gaudium est in inferno non relegari, *Ibid.* etiam in terra agentes, igne gehennae urantur, 135, 1. cur ut in pores ingredi permitterentur, rogarunt, 135, 2. earum infirmitas, *Ibid.* quoniam porcos in moco egerint, 136, 1. — *Vide Diabolus.*
Damnum ab subiuste iustus videtur in gloria, 223, 2. eorum open potere, non possum, secus audent, 235, 4. in eternum ab eorum consortio et consolazione omni privati, sum compacki in inferno velet in feroci carcere, 225, 2. nullius actum virtutis supernaturalis, vel naturalis elicer possunt, at bonum aliquod naturale videbunt, 327, 2. nunquam inferno liberabuntur, 513, 2.
Damnum nemis nisi soleat, 478, 2.
Dore gloriam. Dicitus quid significat, 463, 1, 2. date et dabitur sunt sorores, 116, 2. danda petentibus honesta et non nocesta, 115, 1.
David rex distribuit sacerdotes in classes XXIV, 7, 2. fugiens trans torrentem Cedron, fuit typus Christi, 606, 1.
Debetas quoniam ad coquim vocandi, 195, 2.
Debitum nostrum regum Dam multiplix est, 231, 1, 2. et seq.
Dedicatio est quasi status Ecclesie, 250, 1.
Defunctorum cur iam in templo sepeliantur, 148, 2 et seq.
Deliciorum spiritualium et corporalium discrimen, 319, 1.
Deliquit animi an passet sui Daipara in illius passione, 615, 2 et seq.
Demonstrare pro dare et exhibere sumunt aliquando, 678, 1, 2.

Deus Pater posset gratiam Christo datam, utique finitiam, augeat, et facere ut in ea quod habuit patitur, 87, 2. cur vocetur mens, 297, 1. non potest esse solus, 297, 1. quomodo mundum dixerit, 344, 2 et seqq. car ipse carnem non assumpserit, ad magis amorem suum exhibendum, 345, 1. quomodo dederit Filio omnia, 352, 1. quis ipsi operatur, eadem operatur et Filius, 377, 2 et seqq. omnia ei comunicat, 378, 2. intelligendo procul Verbum, ibid. quonodo Filius etiam majora communicari, 379, 1. ejus voluntas et Filius eadem est, ibid. Patrem negat, qui negat eum genuisse Filium, 380, 1. maxime communiciat Filiu divinitatem, sua vita est per easationem, 408, 3 et seq., 512, 2 et seq. dei scientiam et doctrinam, 428, 3 et seq. Curad eum se slurum dixerit Christus, 423, 1. quando ipse de Christo peribuerit testimonianum, 438, 1, 2. quomodo sit cum Filio, 435, 1. iudicium universale illi commisit, 434, 1. at injuria illi et Sancti irrogata ipsi judicet et vindicta, 436, 1. volunt et iussit Filio pati, et in cruce mori, 436, 2. ejus potentia, 479, 2. est unus cum Filiu in essentia et deitate eadem numero, ibid., 481, 1. quomodo eum sanctificari, 480, 1 et seq. orantem Filium semper audit, 495, 2. quomodo enim clarificetur, et adhuc clarificatur, sit, 510, 2. dedi ei manifestum agendi et dicendi omnia que egit et dixit, 518, 2. quomodo eum signaret, 593, 2 et seqq. est villa beata, 511, 1. 2. quomodo fit villa bona, 558, 1. quomodo palmitum in Filiu non fercent fructus toller, et fructiferum purgabit, 512, 2. est Filiu maior, et non maior, 533, 1 et seqq.; 591, 1. quomodo per Filiu humilitatem clarificetur, 591, 2. cur dicatur Iustus, 603, 2. Diabolus idem est quod accusator, 215, 1; 411, 2. Christus Iudam diabolum vacavit, et quare, ibid. et seqq. delectator locis spuriis, et prouisa assumit corpora, 134, 4; 185, 2. cognovit Christum fuisse Dei Filiu et Messias, sed oīne et superbia exexcusus agre id credelat, 184, 1. de celo deturbatus est sicut fulgor, subito, violenter, velociter, manifeste, 147, 2. rius vis et potentia per Christum fracta est, 148, 2; 311, 2. vocatur serpens et scorpion, 149, 1. suo clientes sinist perire, 309, 2. nec veras das ei volvantes, 208, 2. discipulus representator, 280, 1. Santos affectione vexat et agitat, ut tritico cibro agitatur, 265, 1. an singulis morientibus apparat, 273, 1. an etiam Christo morienti apparuerit, ibid. quo sensu est pater Pharisaeorum, 417, 2 et seqq.; 449, 1, 2 et seqq. gaudet exitio hominum, 449, 1. quomodo fuerit hominem ab initio, ibid. et modo est, 2. quomodo in veritate non steterit, ibid. et seqq. est mendax, 450, 1, 2. est in gratia creatus, sed in ea non stetit, ibid. ejus proprium est mentiri, 450, 2. est pater mendaci et has resum, ibid. lupa est, 474, 1. Christus sua morte eum mundo pepluit, 511, 2. in Christo non habuit quidquam, 558, 1. est ab Apostoli et templis et diabolis pulsus, 478, 1. — *Vide* Daemon.

Diaco Romana Ecclesie quatuor, servientes Martyribus, facti sunt Martyres, 521, 2. Diaconis oīne iuxta templum habitabant, 50, 1. Dicere et loqui quomodo differant, 510, 1. Didymus, id est genitus, cur dictus sit S. Thomas, 487, 1. sed incredulus, recte fuit Didymus, 635, 2. Dies Armorum prima, quando inciperit, 521, 1. dies iudicii cur vocetur n. c., 328, 2. dies octava Scenopoegia erat festa, dicebatur. Tres vestes vel collecta, 426, 1. dies hagiographi vocantur sereni et placi, 57, 1. dies a. torum Christi initio vocantur Apostolorum digeruntur, 331, 1; 326, 1. item ultimi vite ejus, 503, 1. quem dicit Christi, et quomodo viderit Abraham, 454, 3 et seqq. dies quatuor peccatorum quinam sint, 468, 1. quo die nuptias sunt celebratur in Cana, 6, 2.

Digitus S. Thome, quo Christi vulnera totigint, Roma asseratur, 637, 1. Dilectio pravia mereatur peccatorum remissionem, 127, 2 et seqq. sola facit Christi discipulus, 326, 2. procedit observationem praecipi, 563, 2. dilato hominum provocat dilectionem Del erga eos, 573, 1. haec probatur ex observatione mandatorum, 549, 2. dilectionis fervens Del tria signa, sex effectus, 602, 1, 2. tria ejus consequenda media, ibid. dilectio nostra est preceptum Christi antonomastice, 564, 2. cur id dicatur mandatum novum, 555, 1. 2. dilectio Christianorum summa esse debet, 2. etrat omni Gentilium admiratione, ibid. debet esse ut dilectio Christi erga nos, 556, 1. atque haec nobis esse debet cum stimulis ad invicem diligendum, 2. dilectio Christi erga Apostolos, 562, 2 et seqq. — *Vide* Amor, Charitas.

Diligentia opus est ad beneficia Deli percipienda, 378, 4 et seqq.

Dilecta in fænum, quid sit, 552, 1, 2. diligens Deum ex amore tantum naturali, minus diligt quam qui eum amat ex amore supernaturali, 138, 2.

Dimittere subinde in Script. accipitur pro liberare et sare, 103, 1.

Dipodiatus erat duo ases, 168, 1.

Discipuli cur Christo permittente baptizarent, 347, 2. tunc nequum erant Apostoli, ibid. discipulorum LXII nomina non sunt nota, 144, 1. figura secundum, 144, 2. eorum officium, ibid. his respondent sacerdotes, ibid. cur tot sint electi, 445, 1. car. bimissi, ibid. ex discipulis Christi multi eum deceruerunt proper sermonem de carne ejus sumenda, et qui hi fuerint, 412, 2. an ex ilis fuerit S. Marcus, 418, 1. qui discipuli Christi cum eo auxiliis interfuerint, 328, 1, 2. hi in eum credentes post eum primorum in acutum perrexerunt, 572, 1. discipulorum "opus" in Emanus continuita historiæ, 274, 1. an in eis Lucas differat a Marco, 274, 2. quinam dur et fuerit, ibid. et quare in Emanus erint, ibid. Emanus etymon nisi adaptatur, 275, 1. cur Christum non agnoverint, 2. cur illi alia in effige apparet, 278, 1. cur teat loquuntur, 2 et seqq. eorum vanas spes et diffidant, 277, 1. discipulorum Joannis Christum audientium, in eo audiendio ardor, 320, 1. cur representator, 280, 1. Santos affectione vexat et agitat, ut tritico cibro agitatur, 265, 1. an singulis morientibus apparat, 273, 1. an etiam Christo morienti apparuerit, ibid. quo sensu est pater Pharisaeorum, 417, 2 et seqq.; 449, 1, 2 et seqq. gaudet exitio hominum, 449, 1. quomodo fuerit hominem ab initio, ibid. et modo est, 2. quomodo in veritate non steterit, ibid. et seqq. est mendax, 450, 1, 2. est in gratia creatus, sed in ea non stetit, ibid. ejus proprium est mentiri, 450, 2. est pater mendaci et has resum, ibid. lupa est, 474, 1. Christus sua morte eum mundo pepluit, 511, 2. in Christo non habuit quidquam, 558, 1. est ab Apostoli et templis et diabolis pulsus, 478, 1. — *Vide* Apostoli.

Discordia dissolvit respublicas, 158, 2.

Dismis dictus est latro bonus, 271, 2.

Dispensator cuique suum pro meritis distribuit, 179, 1. dispensatores fantom sumus donorum Dei, 215, 1; 217, 1.

Dispersi cur vocantur Gentiles a Judæis, 425, 2.

Diversorio (in) Virgini pregnanti non erat locus, 63, 2.

Divites cur non dui vivant, 170, 1; 234, 2. plus a pauperi acceptum quam ei dent, 218, 1. opes suas prudenter expendunt ac peculatorum siuorum expiationem, 216, 2. sunt plurimum duri et inniti, 221, 1; 223, 2. divitis cor non apponunt, 223, 2. qui divites dici possunt pauperes spiritu, 143, 2. quis dives in Deum dicuntur, 170, 2 et seqq.

Divitiae concorrere quando sit peccatum mortale, 117, 2. qui in his confundit, et consolationem suam querunt, in futuro plangent, ibid. eorum curam et punitas, 170, 2. divitiae celestis vere justa sunt, et homini proprie, 247, 2. — *Vide* Opes.

Divinitas Christi astruit et probatur, 470, 2 et seqq. qui heretici eam negant, 295, 1. haec in illis morte emicuit, 534, 1, 2. ipse eam cognosci peti, 591, 1; 594, 2. ipsa in Eucharistia est causa physica resurrectionis nostræ, 407, 2 et seqq. nobis assidue da vitam gracie, 409, 2. hec carni unita summa est claritas, 601, 1. in passione integra permanxit, 622, 2. divinitas Patri et

Fili una et eadem est, 544, 1, 2 et seqq. haec erat causa efficiens verborum et operum Christi, 544, 2 et seqq.

Docile vox unde formetur, 519, 1.

Dociles Del, quid sit, et qui sint, 399, 1.

Doctrina Christo erat divinitus infusa, 420, 2 et seqq.

doctrina ejus omnibus est sequenda, 438, 2. qualis esset, 440, 1. doctrina Christiana quam afferat libertatem, 445, 1. et seqq. deducit ad beatam immortallitatem, 445, 2. doctrina et veritas sacerdotii cultibus necessaria sunt, 310, 1.

Documenta quadam Christus dedit pro solis Apostolis, quadam pro omnibus filiis, 478, 2.

Dolor B. Virginis ex filii passione et tormentis quam intensus fuerit, 75, 1, 2. maxime ejus crucis astantis, 615, 1 et seqq.

Christiani omnes omni lingua B. Virginem vocant Domum nostram, 15, 2.

Dominica dies dignior est sabbato, 412, 2. et ei fuit substituta, et quando, 636, 1. In ea Christus fuit natus, 57, 2.

S. Dominicus ex anno XV milia demonum pepulit, 134, 2. miraculo eis fratribus providet Deus de eis, 390, 2. ejus ultima verba, 534, 2.

Dominum pecuniarum datum habuit Christus in communione, 505, 1, 2.

Domini Zachari quomodo facta salus, Christo in eam ingresso, 219, 2 et seqq. dominus Zacharie in Emanus describitur, 28, 2.

Dona spiritualia tempore Messis ubertatis danda, predixerunt Prophetæ, 426, 2 et seqq. dona Dei omnipotens vicant humilitatem, 205, 1. haec a Deo accepta ut debet, 217, 1. quia eorum non domini, sed dispensatores sumus, 218, 1; 217, 1. ea dantur sedulius et vigilanter, 373, 1.

Drachma idem est quod regalis Hispanicus, 203, 1; 251, 2. drachma perdita parabola explicatur et applicatur, 205, 2.

Dualitas est mater omnis discordia et bellum, 155, 2 et seqq.

S. Dymphna a patre rege obrutuota est, quod eum nuptias fugeret, 227, 2.

E.

Ebion negabat Christum fuisse ab eterno Deum, 295, 2. quid de eo dicitur S. Joannes, 652, 2.

Ebrietas quid sit, et quando peccatum mortale, 230, 1. sepe capitur pro libidinote potu mente rebatur, 331, 2.

Ebris de corpore non recte dificant, 332, 1.

S. Eboracophilus abbas oīne Eboracista dixit vixit, 323, 1.

Fere quid sibi velit in cancio Mariano, 37, 1.

Ecclesia est declarare quis liber sit canonices, quis scripturæ, 1, 1. item quis genuimus Scriptura sensus, 2. Ecclesia regnum est Christi, 24, 1. ejus fundamen. — Iapis est Christus, 75, 2. natus est Petri, 109, 1. ei Christus semper de osculo vere fidei propicit, 265, 1. successu temporis crevit ad perfectionem cognitionis mysteriorum fidei, 268, 1; 578, 2. est orbi Dei, 468, 1; 471, 1. habet in se varia pascua, 47, 2. quantum ejus curam habeat Deus, 560, 1. quam late et diffundat, 558, 2. non est schismate scindenda, 611, 2. ejus regimen est monarchical, 616, 1. ejus lucifus in perditione filiorum suorum, 119, 2. conflata est ex Judæis et Gentibus, 475, 2.

Ecclesiastica scollaria non tracent, 168, 2.

S. Edmundus rex Anglie, nemini peccati eleemosynam in nomine S. Joannis, eam negabat; qui et ei mortem per olios predixit, 612, 2.

Ecclesie parent hic delicias, ut habeant eas in culto, 235, 2. Eleemosyna est fructus dignus penitentie, et ad omnem vocetur filius, nec tamen ab eo exaudiatur, 225, 1.

virtutem iter sternit, 92, 2. dicit, non depenerat, 116, 2. iuvadantem in altero saculo, 217, 1, 2. est danda ex superfluo, 163, 2. et proprio, nec ex alieno, 164, 1. ex latu pale, ibid. omnia mundata, quo sensu, 164, 2. ejus ali effectus, ibid. sanit et exaltationem et rapinam, ibid. Elias venit anti secundum adventum Christi, 316, 1. et comparat Christus, 103, 2. zelans pro honoris Deli typus Christi zelantis pro domo Dei, 334, 1.

S. Eligii Noviomensis. Episcopi ultima verba, 565, 1.

Elisabeth quid hebrei sonet, 8, 4; 10, 2. sunt Elisabetha varia sancta, 8, 1.

Elisabeth, mater S. Joannis, fuit filia sacerdotis, 7, 2 et seq. fui sancta et prophetissa, 8, 1. erat natura et complexione sterilis, 8, 2. erubuit uterum forens, sed in secreto cordis gaudebat, 14, 1. quando a B. Virginie visitata fuerit, et qua de causa, 27, 2. quonodo et quare ab ea sit salutata, 29, 1. repete est tunc gratia gratum faciente, et gratis data, 30, 2. accepti quae tunc dum non propheta, ibid. unde exclamavit vox magna, 31, 1. cognovit inspirante Spiritu Sancto B. Virginem concepisse Filium Dei, ibid. cognovit item eam credidisse angelo Christi conceptionem nuntianti, 31, 2. illius humilitas, 32, 1. trimestri pupa eius Deipara egit: qui ei obsequia impenderit, 42, 2. Illi efiam adiut post partum, 43, 1. a Spiritu sancta cognovit nomen filio impoundum, 43, 2. cum illo fugit in desertum, et ibi mortua est, 51, 1. fuit consobrina B. Virginis, et neptis S. Anna, 37, 1.

S. Elisabeth Landgravia DCCCC panieres quotidie convivis habuit, 196, 2. ejus humilitas et sui affectio, 262, 2. lavit pauperum pedes, 327, 2.

Eliensis relicta Israhelita Naaman Gentilem a lepra muavit, 406, 4.

Elohim iam Deum quem Deo habet significat, 480, 1.

Emanus vocis etymon: vixus erit tempore Christi, postea a Romanis, devictis Judeis, multa facta treacherum, dicta est Nicopolis, 275, 4. in Emanus videtur habuisse Zacharias, 28, 2 et seqq.

Encycia templi Hierosolymitanus qui occasione statu instituta, 277, 1. mense Decembri celebratur, ibid. et seq.

Encharacta damnabunt nuptias, quasi diaboli inventum, 328, 1.

Epihri tam Deum quem Deo habet significat, 216, 1.

Ephrem et Ephraim quemque sit urbs, et ubi sit, 500, 1. quid vox hebrei sonet, 2. est typus Ecclesie Gentium et animi sanctæ, ibid.

S. Ephrem docteur a meretrice, 73, 1. ejus ad suos ultima verba, 534, 2.

Epicureum mores, 220, 2.

Epinikie in festo tria miracula simul recolit Ecclesia a Christo facta, 326, 2.

Ezra quid proprie sibi velit, 23, 1.

Epsicopis quantum sit omnis, 180, 3.

Epsicopis duodecim Apostolis successorum, 144, 2. oīne sacerdotium filiorum filiorum suorum diplicabunt, 168, 1. eorum manu et partes, 173, 2 et seqq. non separant suos affectus, nec indulgent amori, 652, 1. — *Vide* Pastor Predic.

Epsicopii ex adjunctis sepe est peccatum mortale, 223, 1.

Epsicopis historia, vera est: ejus nomen quid sit, 220, 1. fuit Judæus: an Christi vixerit tempore ejus fuit et modicis in vestitu, ibid. Illius in equali splendor et lux, 220, 2. et immensiora, 221, 1 et seqq. 226, 1. seputus est in inferno, 223, 2. sorti ejus imatio, ibid. 224, 1. est damnatus, 223, 1. quodnam ejus peccatum sit, ibid. et seq. videlicet Lazarum in simu Abraham iuxta quiescentem, et cur, 223, 2. cur invocet Abramum, 221, 1. Lazarus opem exposit, ibid. 227, 1. ejus sit in tormentis, 224, 1. quonodo ejus animabatur dicatur lugsum, 2. quare ab Abram vocetur filius, nec tamen ab eo exaudiatur, 225, 1.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

quare ei maneat cognitio et memoria, *ibid.* ejus cruciatus apud inferos 226, 1 et seqq. an ei ostensus locus Beatorum in celo, *ibid.* Iudeos superbos designat, 227, 1. quomodo Lazarus a fratribus mitti roget, *ibid.* cur mortuum aliquem ad eos mitti roget, *ibid.* *Erat apud Joannem de Verbo Dei loquenter quater replicetur, 203, 2. quid significet, 206, 1. id Deo primum est, 203, 2. Ergo sepe nota initii sermonis, 356, 1. Eribus Christum confiteri, vicissim ab eo non agnoscatur, 139, 1. Essentia divina una et eadem est in Christo et Deo Patre, 381, 1; 333, 2 et seqq. Et proprium est Dei, 206, 1. Esurientes a Deo pascuntur et respicient, 41, 2. Esuris spiritualis, cib corporalis nauseam inducit, 365, 1. Et Hebrei sepe item est quod quia, 265, 1. aliquid hinc quod sit, 377, 1. Joannes sepe id capit pro scitu, 289, 2. et pro rite, *ibid.* 307, 1. Eucharistia pascit Christianos ad instar civi, 41, 2. eur vocetur convivium, 197, 2. ejus effectus in oculis mentis apendi, 279, 1. est cibus permanentis in vitam eternam, 392, 2. et in maxima necessaria est, *ibid.* et seqq. ipsa excellenter est ipso manu, 394, 2. varii ejus effectus, et proprietates, *ibid.* quomodo in eis panis versus et celestis, 395, 1. qui de celo descendit, et dat vitam mundo, *ibid.* cur vocetur panis, 2. tandem in ea Christus iam sumptus in nobis est substantialis, quandiu species superius; his consumptis calore stomachi, adest per graham, 406, 1, 2. vitam per rite ipsum suscipientibus, 409, 2, 2. est velut lignum vite, 395, 2. etiam corpus nutrit et vegetat, *ibid.* debite sumpta, naufragii adduct alium voluntatum, 398, 1. dirat in perpetuum, 400, 2. a morte liberat, *ibid.* se concedente vivificat, 401, 1; 405, 2. de ea longior Christus, cum sit eis, qui ex parte quepi daturum est, manducant, victor in eternum, 401, 1. et seqq. oblitus debatur et intantibus, *ibid.* 402, 2. et seqq. symbolum societas et unitatis, 401, 2; 404, 1; 399, 2; 401, 2. Favis malis est symbolum Christi, 392, 1. Feminum triplex status bonus, in Maria fuit, 18, et sola femina status sine opera viri, non contraheret peccatum originale, 23, 4. feminae hardeas parentum, deficiente prole mascula, jacentur numeri in familia eadem et cognitio prima, 95, 2. feminam consortia vianda, 363, 2. quomodo ipsa Apostolico curante sint, *ibid.* — *Vide Mater.**